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Beslutsförslag Regionkontoret 
Hälso- och sjukvård 
Pernilla Wallerstedt 
Hälso o sjukvårdsstrateg 

Datum 
2025-04-09 

Diarienummer 
RS250334 

Regionstyrelsen 
 
 
Förslag att anta målbilden Omtanke Halland 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beslutar att: 
• anta den kommunregionala målbilden; ”Omtanke Halland vår 

gemensamma omställning till en god och nära vård och omsorg”. 
 

Sammanfattning 

Regeringen har angett att regioner och kommuner ska ha en gemensam 
målbild för arbetet med god och nära vård. Region Halland och Hallands sex 
kommuner har på uppdrag av KRF (Kommun- och regionledningsforum) 
gemensamt tagit fram målbilden ”Omtanke Halland vår gemensamma 
omställning till en god och nära vård och omsorg”. Målbilden avser 
samverkan och ger riktningen att vården och omsorgen i Halland ska vara 
sammanhållen, personcentrerad och nära.   
 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen att formellt anta 
målbilden. Målbilden är att se som en integrerad del av ordinarie uppdrag 
inom den regionala målstyrningen avseende nära vård. Målbilden ska tjäna 
som en gemensam plattform vid dialoger och utveckling av vården 
tillsammans med kommunerna, exempelvis vid framtagande av gemensamma 
överenskommelser. 
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Bakgrund 

Sedan 2019 har SKR och regeringen tecknat en årlig nationell 
överenskommelse avseende god och nära vård. I överenskommelsen har 
regionerna, tillsammans med kommunerna inom respektive region, 
uppmanats att ta fram en gemensam målbild för god och nära vård. 
 
Arbetet med god och nära vård pågår inom regionen och inom respektive 
kommun såväl som mellan region och kommuner. 
 
Inom Region Halland 
Arbetet med nära vård i Region Halland utgår från regionens hälso och 
sjukvårdsstrategi. Strategin anger de långsiktiga målen för utvecklingen av 
hälso- och sjukvården i Halland, där målen harmoniserar med den nationella 
målbilden för nära vård.  
Region Hallands process för mål och budget grundas i en långsiktig planering. 
Det initiala steget i processen utgörs av en omvärlds- och framtidsanalys samt 
analys av utfallen i regionens tre centrala strategier (strategi för hållbar tillväxt, 
hälso- och sjukvårdsstrategi och kulturstrategi).  Varje år anges fokusområden 
och prioriterade mål i Mål & Budget och regionens verksamheter planerar för 
aktiviteter på flera nivåer i sina verksamhetsplaner. Nära vård är ett av 
regionens fokusområden sedan flera år tillbaka. 
 
Mellan Region Halland och de halländska kommunerna 
För det gemensamma arbetet mellan Region Halland och de halländska 
kommunerna finns en utvecklad samverkansstruktur på såväl politiskt plan 
som på tjänstemannanivå. En målbild har tagits fram; ”Omtanke Halland vår 
gemensamma omställning till en god och nära vård och omsorg”. Målbilden är 
beställd av politikerna i KRF (kommun- och regionledningsforum) och har 
tagits fram med stöd av Leap for Life vid Högskolan i Halmstad. KRF 
bedömde målbilden som klar i november 2022.  
 
Syftet med målbilden är att ta ut en riktning för hur vård och omsorg i 
Halland ska utvecklas mot en god och nära vård och omsorg som är 
sammanhållen, personcentrerad och nära. Det är de tre huvudorden i 
målbilden. Målbilden definierar också fyra framgångsfaktorer för det 
halländska arbetet med god och nära vård och omsorg. Framgångsfaktorerna 
är:  

• Hälsofrämjande - I Halland finns förutsättningar för god hälsa. 
• Gemensam - I Halland gör vi vård och omsorg bättre tillsammans. 
• Enkel - I Halland är vård och omsorg nära och lätt att nå. 
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• Trygg - I Halland bygger vård och omsorg på kompetens och tillit. 
 
I målbilden beskrivs framgångsfaktorerna från tre perspektiv; individ, 
medarbetare och organisation.  
 
Från och med september 2023 finns en färdplan som ska stödja samarbetet 
kring målbilden Omtanke Halland. Målbilden visar på vart Region Halland 
och de halländska kommunerna vill tillsammans, medan färdplanen beskriver 
organisation och arbetssätt för den gemensamma förflyttningen mot en god 
och nära vård och omsorg. Färdplanen fokuserar på delar som regionen och 
kommunerna behöver utveckla tillsammans och innehåller bland annat: 

• en process för att fånga upp och omhänderta nya idéer och initiativ till 
gemensam utveckling. 

• pågående överenskommelser. 
• samarbeten och gemensamma beslutsgrupperingar. 

 
Färdplanen ska bidra till att skapa tydlighet kring vilka initiativ som 
kommunerna och Region Halland gemensamt beslutar att förverkliga, vem 
som ansvarar för att utföra dem och hur det ska följas upp. Det är Regional 
utvecklingsgrupp (samverkansgrupp på chefsnivå mellan de halländska 
kommunernas socialtjänst och Region Halland) som står bakom färdplanen. 
 
Spridning av målbilden har skett i samverkan mellan Region Halland och 
kommunerna där den regionala vårdgivarwebben har tjänat som bas. 

Övervägande 

Målbilden rekommenderas nu för att antas formellt av regionstyrelsen. 
Målbilden är att se som en integrerad del av ordinarie uppdrag inom den 
regionala målstyrningen avseende nära vård. Målbilden ska tjäna som en 
gemensam plattform vid dialoger och utveckling av vården tillsammans med 
kommunerna, exempelvis vid framtagande av gemensamma 
överenskommelser. Uppföljning av intentionen i målbilden kommer att ske i 
de sammanhang och samverkansstrukturer där målbildens riktning använts 
och där det bedöms lämpligt.  
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Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Målbilden Omtanke Halland omfattar alla som erhåller vård och omsorg från 
både Region Halland och Hallands kommuner Målbilden omfattar också de 
som planerar för vård och omsorg till de individer som får insatser från både 
kommun och region samt de som utför insatserna i praktiken, det vill säga 
medarbetarna. Målbilden gör ingen avgränsning avseende barn, kvinnor eller 
män. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser 
 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Emma Pihl 
Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Bilaga: 
Målbild Omtanke Halland och färdplan slutversion 2023-09-20 publicerad på 
vårdgivarwebben. 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
• Driftnämnden ambulans, diagnostik och hälsa 
• Driftnämnden Hallands Sjukhus 
• Driftnämnden Närsjukvård 
• Driftnämnden Psykiatri 
• Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel 
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